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endte i sidstnævnte Samling med, at Lovforslaget bortfaldt, 
efter at Tingene havde vedtaget indbyrdes afvigende Fælles- 
udvalgsindstillinger. Det nu fremsatte Forslag er enslydende 
med det Forslag, som vedtoges ved eneste Behandling af̂  
Folketinget i 1899-1900 홢 blot med den Tilføjelse, at For- 
slaget, om det maatte blive til Lov, ikke skulde berøre de Be- 
stemmelser om Valg af Borgerrepræsentanter for de i Kjø- 
benhavn indlemmede Distrikter, som ere givne ved de 3 Love 
af 3. April 1900. Forslaget gaar i det væsentlige ud paa 
følgende: 1) Indførelse af Forholdstalsvalgmaaden (Listeaf- 
stemning efter det d'Hont'ske System), 2) Valgret og Valg- 
barhed for enhver, som er valgbar til Folketinget, naar han, 
paa den Tid Valglisten affattes, er bosat i Kjøbenhavn og 
ved sidste Skatteansættelse til Kommunen har været ansat til 
at svare Indkomstskat, 3) Valgret (og Valgbarhed) for Kvinder 
under samme Vilkaar som Mænd. 

36. F. t. L. om Anlæg og Vedligeholdelse af 
lukkede Spildevandsledninger. (Rosleff, Berntsen, 
Bluhme, Nielsen-Grøn og Piper.) [A. Sp. 3531.] 

Forelagt i Folketinget 12/3 (F. Sp. 4132). 1. Beh. 16/3 
(F. Sp. 4366). Henvist til et Udvalg paa 11 Medl. (Bluhme 
(Form.), Nielsen-Grøn (Sekr.), Alberti, Rosleff, Alf. Chri- 
stensen, Frederiksen, R. Hansen, Berntsen, N. Jensen, 
Piper og N. C. Christensen). 

Forslaget gaar ud paa, at naar en Grundejer, der ønsker 
at anlægge en Spildevandsledning fra sin Ejendom, anser det 
for fornødent, at den anlægges over andres Grund, har han 
at tilkalde Vandsynsmændene for ved deres Mægling at søge 
opnaaet en mindelig Ordning af Sagen. Opnaas en saadan 
ikke, kan Sagen, hvis Parterne ere enige derom, undergives 
Synsmændenes Kendelse. Ere Parterne ikke enige om at 
forlange Kendelse af Synsmændene, kan Sagen kun afgøres 
ved Landvæsenskommissionens Medvirkning. En tilsvarende 
Ret skal tilkomme den kommunale Bestyrelse, naar den 
skønner, at Spildevand, der fra private Ejendomme ledes til 
offentlige Gaders og Vejes Terræn, bør samles og bortføres i 
lukkede Ledninger, eller lign. Saafremt Planen omfatter saa- 
danne større bebyggede Dele af Kommunen, at dens Gennem- 
førelse har almen Interesse, kan en Del af Udgifterne paa- 
lignes Kommunens Kasse. Finder Anlæget Sted paa Foran- 
ledning af Kommunalbestyrelsen, eller denne overtager Ud- 
førelsen af samme, udreder den forskudsvis det til Anlæget. 


